ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 16.02.2015 года № 143
О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального

района от 27.11.2013 года № 2166

  Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее именуется - Программа), утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2013 года    № 2166 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»  следующие изменения:

1)  в Паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы»  читать в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	Программа финансируется за счет средств местного бюджета Карталинского муниципального района.

Общий объем финансирования – 60,0 тыс.рублей.

В том числе:

2014 год – 0;

2015 год – 30,0 тыс.рублей,

2016 год – 30,0 тыс.рублей»

2) абзац 2  главы  5 читать в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 60,0 тыс.рублей, из них:
на 2014 год – 0;
2

на 2015 год – 30,0 тыс.рублей;

на 2016 год – 30,0 тыс.рублей»;
3) таблицу главы 7 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Ед. изм.
	Прогнозные значения

индикатора

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	«1
	Количество муниципальных услуг в электронном виде
	шт.
	3
	4
	5»

4) приложение к  указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Развитие информационного общества,

 использование информационных и коммуникационных

      технологий в Карталинском муниципальном районе

на 2014-2016 годы»

       (в редакции постановления администрации

           Карталинского муниципального района

               от 16.02.2015 года № 143)

Мероприятия муниципальной  программы «Развитие информационного общества, использование информационных

и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия программы
	Исполнители мероприятий программы
	Срок исполнения
	Финансирование за счет местного бюджета тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.1.
	Приведение реестра муниципальных услуг (функций) в соответствие с действующим законодательством
	Администрация Карталинского муниципального района
	2014-2016г.г.
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего предоставление муниципальных услуг (функций)

2

	1.2.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг(функций) в соответствие с действующим законодательством
	Управление  строительства  инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района; Управление по имущественной, земельной политике и координации деятельности в сфере государственных и муниципальных услуг Карталинского муниципального района; Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района;
	2014-2016г.г.
	-
	-
	-
	-
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего предоставление муниципальных услуг (функций)

	2. Создание и развитие информационных систем и ресурсов общего пользования

	2.1.
	Техническая поддержка официального сайта Администрации Карталинского муниципального района

	2014-2016г.г.
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение открытого доступа граждан и организаций муниципального образования информационным ресурсам органов местного самоуправления

	2.2.
	Организация предоставления муниципальных услуг в электронной форме с использованием региональной СМЭВ
	Отдел экономики

Управление строительства

Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами
	2014-2016г.г.
	60,0
	0
	30,0
	30,0
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде

Снижение организационных, временных, финансовых затрат юридических и физических лиц на преодоление административных барьеров

	Итого

	60,0
	0
	30,0
	30,0